PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 – FAX: 3355.9159

Recife, 12 de abril de 2016.

Ofício Circular nº.92 /2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes,

O Programa Manuel Bandeira de Formação de Leitores – PMBFL estará
completando 10 anos de existência no próximo dia 18/04/2016. Para celebrarmos esse
momento, iremos realizar uma tarde cultural na Escola de Formação e Aperfeiçoamento
de Educadores do Recife Professor Paulo Freire. Na ocasião, contaremos com
atividades artísticas, homenagem ao Poeta Manuel Bandeira e exposição fotográfica.

Na oportunidade, aproveitamos para convidar todos os Professores de Biblioteca
que tiverem disponibilidade no horário para comparecerem ao evento.

Local: Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Educadores do Recife Professor
Paulo Freire / Auditório Luiz Gonzaga

Data: 18/04/2016

Horário: 14h às 17h

Contamos com a ampla divulgação do evento aos profissionais interessados.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE